

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  
BAN CHỈ ĐẠO PHONG  
TRÀO TOÀN DÂN ĐOÀN  
KẾT XÂY DỰNG ĐỜI  
SỐNG VĂN HÓA TỈNH

Số: 02 /KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRUNG TÂM CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
CV	Số: 057
ĐẾN	Ngày: 17/11/2010

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 11 năm 2010

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Quảng Ngãi (2000-2010)

Tiếp theo Kế hoạch số 4478/KH-BCĐ ngày 24/12/2009 về việc tổng kết 10 năm thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” (2000-2010); Ban chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức Hội nghị như sau:

## I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

### 1. Mục đích:

- Thông qua Hội nghị nhằm tổng kết kết quả đạt được trong 10 năm triển khai thực hiện phong trào và nêu những phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện phong trào TDĐKXDDSVH ở các cấp.

- Là diễn đàn giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm của các tập thể, cá nhân có thành tích trong việc triển khai thực hiện phong trào.

### 2. Yêu cầu:

- Các tập thể, cá nhân về dự Hội nghị phải thật sự tiêu biểu, có ảnh hưởng tích cực làm nòng cốt trong phong trào xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở.

- Hội nghị tổng kết 10 năm phong trào TDĐKXDDSVH phải được tổ chức trong không khí trang trọng, quy mô tương xứng với vai trò của phong trào trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

## II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Đánh giá kết quả thực hiện phong trào TDĐKXDDSVH trong 10 năm (2000-2010), những ưu điểm, hạn chế yếu kém, khó khăn bất cập trong

việc triển khai thực hiện phong trào TĐDKXDDSVH, đồng thời đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện phong trào trong 5 năm tới (2011-2015).

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện phong trào TĐDKXDDSVH ở các cấp.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. Thời gian tổ chức: vào ngày 26/11/2010.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 10 tòa nhà Petrosetco

(Số 01 An Dương Vương, thành phố Quảng Ngãi)

### **IV. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

**1. Đại biểu chính thức:** Dự kiến 68 đại biểu.

**2. Đại biểu mời:** 172 đại biểu, gồm:

- Đại biểu lãnh đạo tỉnh: gồm đại diện lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh và các Sở, Ban ngành tỉnh.

- Đại biểu là thành viên BCĐ tỉnh, Tổ chuyên viên giúp việc BCĐ tỉnh, Ban tổ chức Hội nghị.

- Đại biểu là Trưởng, Phó BCĐ cấp huyện và chuyên viên theo dõi phong trào TĐDKXDDSVH cấp huyện.

- Đại biểu là lãnh đạo các xã, phường, thị trấn đạt chuẩn văn hoá.

- Đại diện phóng viên các báo, đài trên địa bàn tỉnh.

- Đại biểu là lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan thuộc Sở.

### **V. TÔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch:

- Chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị: Xây dựng kế hoạch chi tiết, chương trình Hội nghị, báo cáo tổng kết, báo cáo tham luận, tổng hợp danh sách thi đua- khen thưởng, hội trường, trang trí khánh tiết, giấy mời, tài liệu, quà cho đại biểu tham dự Hội nghị, chương trình văn nghệ, kinh phí phục vụ Hội nghị (có dự toán kinh phí kèm theo); bố trí ăn ở cho đại biểu ở xa.

- Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn và phướn: được thực hiện qua các trục đường chính trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi từ ngày 21-27/11/2010.

- Xây dựng phóng sự 10 năm triển khai thực hiện phong trào của tỉnh và đĩa VCD cấp cho đại biểu tham dự Hội nghị.

2. Báo Quảng Ngãi: Tăng cường tin, bài tuyên truyền về tình hình và kết quả 10 năm thực hiện phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa trên Báo Quảng Ngãi.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tuyên truyền qua các hình thức xây dựng phóng sự, toạ đàm, giao lưu các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào TDĐKXDDSVH. Đồng thời phối hợp phát sóng chuyên mục văn hóa về phong trào trong thời gian trước, trong và sau Hội nghị.

4. Sở Nội vụ: phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xét chọn, đề xuất UBND tỉnh khen thưởng cho các cá nhân, tổ chức tiêu biểu có nhiều đóng góp trong việc xây dựng phong trào.

5. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để thống nhất đề xuất mức, nguồn kinh phí tổ chức tổng kết, trình UBND tỉnh.

6. Ban chỉ đạo các huyện, thành phố: tuyên truyền về Hội nghị dưới nhiều hình thức tại địa phương; xây dựng báo cáo tham luận, tổ chức đoàn đại biểu về dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.

7. Thành viên Ban chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc của tỉnh thực hiện theo Quy chế, nhiệm vụ, lĩnh vực đã được phân công của Ban chỉ đạo tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch chi tiết tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” (2000-2010). Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện để Hội nghị đạt kết quả tốt./.

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy;
- CT, PCT(VX) UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Sở: Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Nội vụ, Tài chính, Thông tin và Truyền thông;
- UBND các huyện, thành phố;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi;
- Báo Quảng Ngãi;
- VPUB: C,PVP(VX), P.KHTH, NC, THCB;
- Lưu: VT, P.VHXH.Vy463.

